

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 풍기읍

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
풍기읍	1,415,367	1,391,781	23,586
풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)	750,113	754,019	△3,906
풍기읍관리	325,913	329,819	△3,906
청사관리 및 차량관리	15,099	24,542	△9,443
201 일반운영비	15,099	16,542	△1,443
02 공공운영비	15,099	16,542	△1,443
○건물 유지비                   3,000,000원 * 1식	3,000		
○대형승용(26루2231) 유지비                   3,000,000원 * 1대	3,000		
○청소차(96조9234) 유지비   4,000,000원 * 1대	4,000		
○방역차(96조1355) 유지비   1,500,000원 * 1대	1,500		
○사무실 난로 연료비                               937원 * 8시간 * 120일 * 4대	3,599		
보건환경관리	10,888	9,683	1,205
101 인건비	3,377	3,125	252
04 기간제근로자등보수	3,377	3,125	252
○하계방역 인부임           48,240원 * 1명 * 70일	3,377		
201 일반운영비	500	500	0
02 공공운영비	500	500	0
○환경미화원 손수레 수리비   100,000원 * 5대	500		
206 재료비	6,111	5,158	953
01 재료비	6,111	5,158	953
○환경미화원 작업도구 구입                       7,000원 * 3종 * 7명 * 4회	588		
○하계방역 유류대	4,923		
- 휘발유                       1,490원 * 250ℓ	373		
- 확산제                       3,500원 * 1,300ℓ	4,550		
○재활용품 수거용 포대 구입                       5,000원 * 10장 * 12월	600		
307 민간이전	900	900	0
01 의료및구료비	900	900	0
○행여결인 구호비           15,000원 * 5명 * 12월	900		
보안등유지관리	109,112	108,376	736
201 일반운영비	109,112	108,376	736
02 공공운영비	109,112	108,376	736
○가로(보안)등 전기요금                           6,000원 * 1,186등 * 12월	85,392		
○보안등 수리비   50,000원 * 1,186등 * 40/100	23,720		
방범용CCTV유지관리	1,800	1,800	0
201 일반운영비	1,800	1,800	0

부서: 풍기읍  
 정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○방범용CCTV 전기요금 5,000원 * 30개소 * 12월	1,800 1,800	1,800	0
국토공원화사업	56,934	58,038	△1,104
101 인건비	36,664	33,928	2,736
04 기간제근로자등보수 ○도로변 및 제방플베기 인부임 48,240원 * 2명 * 40일 * 3회 ○국토공원화사업(조경지 등 관리) 인부임 48,240원 * 10명 * 18일 ○광고물정비 인부임 48,240원 * 3명 * 30일 ○인삼축제장 꽃길정비 인부임 48,240원 * 10명 * 10일 ○공중화장실 청소 인부임 48,240원 * 1명 * 150일	36,664 11,578 8,684 4,342 4,824 7,236	33,928	2,736
201 일반운영비	11,020	10,360	660
01 사무관리비 ○꽃길조성 등 장비임차 300,000원 * 3일 * 2회 ○공중화장실 유지관리비(편의용품 구입) 1,000원 * 4개 * 365일	3,260 1,800 1,460	3,260	0
02 공공운영비 ○공중화장실 오물수거료(남원천변 등) 20,000원 * 8개소 * 2회 ○공중화장실(남원천, 전재민촌, 삼가리, 금선정) - 전기요금 80,000원 * 4개소 * 12월 - 상, 하수도 사용료 50,000원 * 4개소 * 12월 ○공중화장실 시설 유지관리(수선비) 300,000원 * 4개소 * 1회	7,760 320 6,240 3,840 2,400 1,200	7,100	660
206 재료비	9,250	11,250	△2,000
01 재료비 ○풍기인삼로고 야간조명 네온시설 설치 1,500,000원 * 1식 ○인삼로고 꽃묘 구입 500원 * 2,500본 * 3회 ○인삼축제장 조경지 관리자재 구입(농약,퇴비,작업도구) 1,000,000원 * 1식 ○야생화 재배단지 조성사업 꽃묘 구입 1,000원 * 3,000본	9,250 1,500 3,750 1,000 3,000	11,250	△2,000
주민자치기반강화	124,680	121,080	3,600
204 직무수행경비	3,600	0	3,600
03 특정업무경비 ○세무담당공무원 100,000원 * 3명 * 12월	3,600 3,600	0	3,600

부서: 풍기읍  
 정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금	121,080	121,080	0
05 통장·이장·반장활동보상금	108,600	108,600	0
○이장수당	98,400		
- 기본수당 200,000원 * 30명 * 12월	72,000		
- 상여금 200,000원 * 30명 * 200%	12,000		
- 회의참석수당 20,000원 * 30명 * 2회 * 12월	14,400		
○반장수당 50,000원 * 204명	10,200		
09 행사실비보상금	12,480	12,480	0
○리별현안 토의 등 회의참석자 급식 6,000원 * 90명 * 12월	6,480		
○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비 6,000,000원 * 1식	6,000		
풍기회관 관리	7,400	6,300	1,100
201 일반운영비	7,400	6,300	1,100
02 공공운영비	7,400	6,300	1,100
○풍기회관 온풍기 연료비 15,000원 * 8시간 * 20일	2,400		
○풍기회관 청사 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○풍기회관 상하수도요금 50,000원 * 12월	600		
○풍기회관 환경개선부담금 100,000원 * 2회	200		
○풍기회관 방화관리자 회비 100,000원 * 2회	200		
○풍기회관 소방시설 종합정밀점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 소방시설 작동기능점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 전기안전점검 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○풍기회관 오물수거료 100,000원 * 2회	200		
소규모주민편익사업	424,200	424,200	0
소규모주민편익사업	424,200	424,200	0
401 시설비및부대비	424,200	424,200	0
01 시설비	420,000	420,000	0
○소규모 주민편익사업	420,000		
- 성내리 마을안길정비 320,000원 * 125m	40,000		
- 동부리 석축설치공사 540,000원 * 50m	27,000		
- 산법리 하수도 정비 135,000원 * 200m	27,000		
- 산법리 농로포장 135,000원 * 200m	27,000		
- 미곡리 마당정비 18,000,000원 * 1식	18,000		
- 삼가리 농로포장 135,000원 * 200m	27,000		
- 옥금리 마을안길 정비 135,000원 * 200m	27,000		
- 금계리 농로 포장 110,000원 * 300m	33,000		

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 소규모주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 금계리 세천정비 130,000원 * 100m</li> <li>- 서부리 하수도 정비 330,000원 * 100m</li> <li>- 백리 수로설치 90,000원 * 300m</li> <li>- 백신리 세천정비 180,000원 * 100m</li> <li>- 창락리 세천정비 90,000원 * 200m</li> <li>- 창락리 농로포장 130,000원 * 100m</li> <li>- 수철리 진입로 정비 18,000,000원 * 1식</li> <li>- 전구리 수로 정비 135,000원 * 200m</li> <li>- 전구리 농로 포장 135,000원 * 200m</li> </ul>	<p>13,000</p> <p>33,000</p> <p>27,000</p> <p>18,000</p> <p>18,000</p> <p>13,000</p> <p>18,000</p> <p>27,000</p> <p>27,000</p>		
03 시설부대비	4,200	4,200	0
○소규모 주민편익사업 시설부대비 420,000,000원 * 1/100	4,200		
행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)	665,254	637,762	27,492
인력운영비	503,770	475,148	28,622
인력운영비	503,770	475,148	28,622
101 인건비	503,770	475,148	28,622
01 보수	98,183	97,811	372
○시간외근무수당(일반직) 9,332원 * 22명 * 36시간 * 12월	88,692		
○시간외근무수당(청소차운전) 9,332원 * 1명 * 3시간 * 339일	9,491		
03 무기계약근로자보수	405,587	377,337	28,250
○환경미화원인부임	405,587		
- 기본급 1,588,440원 * 7명 * 12월	133,429		
- 상여금	47,009		
· 기말수당 188,028,960원 / 12월 * 200%	31,339		
· 정근수당 188,028,960원 / 12월 * 50% * 2회	15,670		
- 체력단련비 188,028,960원 / 12월 * 250%	39,173		
- 정액수당	24,720		
· 특수업무 90,000원 * 7명 * 12월	7,560		
· 장려수당 70,000원 * 7명 * 12월	5,880		
· 가족수당	4,560		
※ 배우자 40,000원 * 5명 * 12월	2,400		
※ 기타 20,000원 * 9명 * 12월	2,160		
· 위험수당 50,000원 * 7명 * 12월	4,200		
· 위생수당 30,000원 * 7명 * 12월	2,520		
- 복리후생비	54,439		
· 정액급식비 160,000원 * 7명 * 12월	13,440		
· 가계보조비 110,000원 * 7명 * 12월	9,240		
· 교통보조수당 140,000원 * 7명 * 12월	11,760		

부서: 풍기읍  
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 명절휴가비 188,028,960원 / 12월 * 60% * 2회	18,803		
· 자녀학비보조수당 298,800원 * 1명 * 4회	1,196		
- 초과근무수당	102,967		
· 시간외근무수당 17,105원 * 150% * 20시간 * 7명 * 12월	43,105		
· 휴일근무수당 85,510원 * 150% * 40일 * 7명	35,915		
· 연차유급휴가수당 136,839원 * 7명 * 25일	23,947		
- 피복비	3,850		
· 작업복동복 100,000원 * 1벌 * 7명	700		
· 작업복하복 100,000원 * 1벌 * 7명	700		
· 안전조끼 20,000원 * 1착 * 7명	140		
· 우의 30,000원 * 1벌 * 7명	210		
· 작업화 50,000원 * 1착 * 7명	350		
· 모자, 장갑 50,000원 * 1종 * 7명	350		
· 얼음조끼 100,000원 * 1종 * 7명	700		
· 방열조끼 100,000원 * 1종 * 7명	700		
기본경비	161,484	162,614	△ 1,130
기본경비	161,484	162,614	△ 1,130
201 일반운영비	68,844	67,094	1,750
01 사무관리비	36,844	36,694	150
○복사용지 구입 15,000원 * 24박스 * 12월	4,320		
○특근매식비 6,000원 * 3식 * 24명 * 12월	5,184		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	9,580		
- 복사기 수리 500,000원 * 1.5대	750		
- 프린터 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 24대 * 20/100	480		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 24명 * 12월	1,440		
○일·숙직비	14,520		
- 일직 60,000원 * 1명 * 118일	7,080		
- 숙직 30,000원 * 1명 * 248일	7,440		
02 공공운영비	32,000	30,400	1,600

부서: 풍기읍  
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기읍사무소 소방시설 작동 기능점검 (4월) 800,000원 * 1회	800		
○풍기읍사무소 소방시설 종합정밀점검 (10월) 800,000원 * 1회	800		
○사무실 전기요금 1,700,000원 * 12월	20,400		
○문서발송 우편요금 400,000원 * 12월	4,800		
○유선방송 사용료 10,000원 * 2대 * 12월	240		
○상하수도요금 80,000원 * 12월	960		
○방화관리 용역비 180,000원 * 12월	2,160		
○환경개선부담금 100,000원 * 2회	200		
○정화조 청소 수수료 100,000원 * 2회	200		
○전기 안전관리대행 수수료 120,000원 * 12월	1,440		
202 여비	78,480	77,760	720
01 국내여비	78,480	77,760	720
○관내여비 250,000원 * 24명 * 12월	72,000		
○관외여비 90,000원 * 24명 * 3일	6,480		
203 업무추진비	11,760	11,760	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○읍장 기관운영업무추진비 6,600,000원 * 1명	6,600		
02 정원가산업무추진비	960	960	0
○정원가산업무추진비 40,000원 * 24명	960		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	2,400	6,000	△3,600
01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
○직책급업무수행경비	2,400		
－ 읍장 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
－ 부읍장 50,000원 * 1명 * 12월	600		